PAGE
2

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2013 г.  №  309-ПГ
г. Котельники
О проведении аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», в целях реализации объектов муниципальной собственности, учитывая данные Отчетов № 087-1/2012 от 22.10.2012 г. и № 100-3/2012 от 27.11.2012 г. «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости», согласно Решению Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.11.2012 г. № 412/53 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области» на 2013 г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по организации и проведению аукциона по продаже муниципального имущества провести 3 июня 2013 г. открытый по составу участников и форме подаче предложения о цене аукцион по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области», состоящего из:

– помещение, назначение: нежилое, общая площадью 69,6 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 28-30, 32-36, инв. номер 078:104-259, расположенное по адресу: Московская область, г. Котельники, мкр. Ковровый, д. 15 (далее ЛОТ № 1);
- помещение, назначение: нежилое, общая площадью 20,8 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 14, инв. номер 078:104-259, расположенное по адресу: Московская область, г. Котельники, мкр. Ковровый, д. 15 (далее ЛОТ № 2).
2. Назначить аукционистом члена комиссии – начальника управления имущественных отношений В.И. Савинкову.
3. Утвердить документацию об аукционе по продаже муниципального имущества (приложение № 1).
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области:

а) опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в газете «Котельники сегодня», на сайте администрации www.kotelniki.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru .
б) обеспечить прием заявок претендентов и ведение их учета по мере поступления;

в) передать в комиссию по окончании срока приема заявок поступившие заявки с прилагаемыми к ним документами;

г) организовать подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона;

д) подготовить передачу имущества победителю аукциона (покупателю).

5. Управлению финансов и муниципального заказа (Князевой Т.И.):

а) обеспечить прием задатков от претендентов на расчетный счет:
Денежные средства – задатки на участие в аукционе в размере 10 (десяти) процентов рыночной стоимости каждого Лота направлять по следующим реквизитам:
Получатель: Администрация городского округа Котельники Московской области в Люберецком филиале Банка «Возрождение» (ОАО) г. Люберцы, ИНН 5027036772, КПП 502701001 ОАО Банк «Возрождение» г. Москва, расчётный счёт 40302810302605002776, корр. счёт 30101810900000000181, БИК 044525181, задаток за участие в аукционе по конкретному лоту.

б) представить в комиссию информацию (выписки из счетов) о поступивших на текущий счет задатках с указанием наименования претендента, внесшего задаток, суммы задатка и даты его поступления до момента признания претендентов участниками аукциона;

в) направить претендентам уведомления о поступлении на текущий счет задатков;

г) провести расчеты с претендентами, участниками и победителями аукциона.

6. Комиссии рассмотреть заявки с прилагаемыми к ним документами и принять решение о допуске к участию в аукционе.

7. Комиссии определить победителей, оформить протокол об итогах аукциона и передать их на утверждение главе городского округа Котельники Московской области.
8. Контроль за движением денежных средств по данному аукциону и выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа                                                    И.В. Польникова